1

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CẨM YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NTM

V/v đề nghị nâng cấp, cải tạo

hệ thống hạ tầng thông tin và

truyền thông trên địa bàn xã

Cẩm Yên.

Cẩm Yên, ngày        tháng      năm 2021

 Kính gửi:

   - Viễn Thông Cẩm Thủy (VNPT);

   - Viettel  Cẩm Thủy.

 Thực hiện Công văn số 2499/UBND-KTHT ngày 05 tháng 10 năm 2021 của

UBND huyện Cẩm Thủy V/v đề nghị nâng cấp, cải tạo hệ thống hạ tầng thông tin

và truyền thông trên địa bàn huyện Cẩm Thủy.

 Ủy ban nhân dân xã Cẩm Yên đã tiến hành thực hiện kiểm tra, rà soát và

đánh giá, tổng hợp thống kê hệ thống hạ tầng thông tin và truyền thông trên địa bàn

xã. Kết quả kiểm tra, rà soát và đánh giá, tổng hợp thống kê bao gồm:

 1. Điểm Bưu điện Văn hóa xã: Thực hiện cải tạo, chính trang nhà và vệ sinh

môi trường sung quanh khuôn viên, phát dọn hành lang an toàn và bê tông nền, sơn

ve tường rào bao quan công trình.

 2. Hệ thống đường dây hạ áp (0,4kv) phục vụ cung cấp nguồn điện cho trạm

BTS tại thôn Yên Duyệt, cần thu hồi dây dẫn điện 0,4kv đã không còn sử dụng

khoảng 2,5km (Hạ tầng của Viettel).

 3. Sắp xếp lại hệ thống dây cáp trong đó cần cải tạo, sửa chữa khoảng 4,0km

như một số cột bị siêu vẹo, đường dây bị xa võng (trùng), một số vị trí cột bị thấp

so với chiều cao yêu cầu đảm bảo an toàn; thu hồi toàn bộ các cột, dây cáp thông

tin không sử dụng, gia cố lắp đặt các vị trí bị bung (văng) kẹp hãm, kẹp xiết giữa

giây cáp thông tin với cột bê tông dọc theo tuyến đường tỉnh lộ 518B.

2

 Để chuẩn bị cho công tác thẩm định Tiêu chí số 8 - Thông tin và Truyền

thông trên địa bàn xã Cẩm Yên trong thời gian tới của Văn phòng điều phối XD

NTM các cấp; UBND xã Cẩm Yên đề nghị Cơ quan Viễn Thông Cẩm Thủy

(VNPT), Viettel Cẩm Thủy kịp thời phối hợp với UBND xã thực hiện sửa chữa,

cải tạo, nâng cấp hệ thống hạ tầng thông tin và truyền thông nhằm đáp ứng Bộ tiêu

chí Quốc gia về xây dựng NTM và đảm bảo an toàn cho người và phương tiện, tạo

cảnh quan sạch đẹp trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Phòng Kinh tế & HT huyện;

- Phòng Nông nghiệp &PTNT huyện (VPĐP);

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Xuân Minh

3

4

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM YÊN

TỔNG HỢP THỐNG KÊ HỆ THỐNG HẠ TẦNG

THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TRÊN ĐỊA BÀN XÃ

  (Kèm theo Công văn số:           /UBND-NTM

ngày        /10/2021 của UBND xã Cẩm Yên)

TT Tên hạng mục công trình Nội dung thực hiện Ghi chú

1 Điểm Bưu điện VHX  -Thực hiện cải tạo, chính trang nhà

và vệ sinh môi trường sung quanh

khuôn viên, phát dọn hành lang an

toàn và bê tông nền, sơn ve tường

rào bao quan công trình;

- Thay thế thiết bị nội thất (Bàn

ghế, tủ sách, sắp xếp ngăn nắp ...)

2 Hệ thống cột, đường dây

cáp viễn thông.

- Sửa chữa cột bị siêu vẹo, dây cáp

viễn thông  bị xa võng (trùng),

nâng cấp, thay thế cột bị thấp so

với chiều cao yêu cầu đảm bảo an

toàn:

+ Khu vực từ Đài tưởng niệm liệt

sỹ đi qua khu dân cư Xóm Chợ, đi

trạm BTS tại thôn Yên Duyệt;

+ Toàn bộ hướng tuyến dọc đường

tỉnh lộ 518B nhiều vị trí cột và dây

cáp bị văng kẹm hãm dây cáp.

+ Đề nghị thu hồi , bó gọn dây cáp

thông tin bi hư hòng, không còn sử

dụng khu vực dân cư Xóm Chợ,

điểm BĐVHX.

Cột số.....

3 Hệ thống dây dẫn điện

0,4kv không sử  dụng của

Viettel Cẩm Thủy

- Đề nghị thu hồi toàn bộ dây dẫn

điện 0,4kv từ khu vực sau Công sở

xã (cũ) tại thôn Ngọc Vóc đi trạm

BTS tại thôn Yên Duyệt.

5

		phochutich.camyen@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-20T11:01:52+0700

		camyen.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-20T11:10:51+0700

		2021-10-20T11:11:05+0700

		2021-10-20T11:11:18+0700